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...اخبار کوتاه داخلی
پیگیری شفاف سازی قوانین فضای مجازی 

در مجلس

شفاف  ــرلــزوم  ب باتاکید  عـــارف  اجیان-محمدرضا  ح
سازی قوانین فضای مجازی گفت : مجلس با همکاری 
دستگاه های اجرایی به این مسئله ورود خواهد کرد تا 
تکلیف مردم، ارائه دهندگان خدمت و نهادهای قضایی 

در این خصوص روشن شود.
 نماینده مجلس شورای اسلامی با اشاره به نقش مجلس در 
شفاف سازی قوانین مربوط به استفاده مردم از شبکه های 
اجتماعی و پیام رسان های موبایلی گفت : مجلس شورای 
اسلامی به منظور فراهم کردن بستر استفاده شهروندان از 
فضای مجازی به این موضوع ورود خواهد کرد. وی افزود : 
ر این زمینه باید مجلس و دستگاه اجرایی به قوانین  د
شفافی در حوزه استفاده مردم از شبکه های اجتماعی و 

فضای مجازی دست پیدا کنند.

 کاهش درآمد اپراتورهای موبایل 
با افزایش شبکه های اجتماعی

حاجیان -معاون وزیر ارتباطات گفت: با افزایش استفاده 
مردم از شبکه های اجتماعی در سال های اخیر، درآمد 
اپراتورهای موبایل در حوزه پیامک و مکالمه، کاهش یافته 
است . حسین فلاح جوشقانی در نشستی خبری با اشاره به 
تاثیرات افزایش استفاده کاربران از شبکه های اجتماعی 
بر درآمد اپراتورها اظهار کرد: برآوردها نشان می دهدبا 
افزایش استفاده از شبکه های اجتماعی در سال های 
اخیر، میزان درآمد اپراتورها در حوزه پیامک از ۷ درصد 
به ۳ درصد و در حوزه مکالمه از ۱۷ درصد به ۱۲ درصد 
کاهش یافته است .همچنین درآمد مکالمه و صوت در سال 
۹۰ حدود۵۱ درصد کل درآمد بخش ارتباطات کشور بود 
که هم اکنون با افزایش فعالیت شبکه های اجتماعی، 

درآمد این بخش به ۴۰ درصد کاهش یافته است.

نحوه خرید کدهای جدید همراه اول اعلام 
شد

مهر - مدیرکل فروش شرکت ارتباطات سیار، جزئیات و 
نحوه خرید سیم کارت های کد جدید همراه اول را تشریح 
کــرد. مهدی غیناقی با اشــاره به اختصاص ۱۰ میلیون 
رنج شماره به همراه اول با مجوز سازمان تنظیم مقررات 
ارتباطات ؛ ازآغاز واگذاری این شماره ها به صورت سیم 
ــارت های  کــارت هــای دایمی با کد ۰۹۹۱۲و سیم ک
اعتباری با کد ۰۹۹۱۹ در تهران خبر داد .قیمت این سیم 
کارت ها مطابق با قیمت مصوب ۱۶۸ هزار و ۸۰۰ تومان 
برای سیم کارت های دایمی و پنج هزار تومان برای سیم 

کارت های اعتباری است .

...کوتاه از جهان علم
گوگل به هکرها پول می دهد!

ایسنا - گوگل اعلام کرده است به آن دسته از هکرهایی که 
بتوانند نقص های برترین برنامه های اندروید را پیدا کنند، 
پــول پرداخت می کند.این شرکت امــیــدوار اســت کیفیت 
اپلیکیشن های موجود در "Play store" را با راه انــدازی یک 
برنامه جدید پرداخت پول برای پیدا کردن باگ برنامه ها 
افزایش دهد.در حالی که برنامه قبلی گوگل بر پیدا کردن 
نقص در وب سایت ها و سیستم  عامل های خود تمرکز داشت، 
این برنامه به هکرهایی که آسیب پذیری اپلیکیشن های برتر 
سیستم عامل اندروید را پیدا  کنند، جایزه می دهد.هکرها 
ی دریافت جایزه خــود باید یافته هایشان را مستقیما  ا ــر ب
ــه دهند و با آن ها همکاری کنند. به توسعه دهندگان ارائ

اینتل پردازنده ویژه شبکه های عصبی 
هوشمند عرضه کرد

مهر -شرکت اینتل پردازنده پیشرفته ای را طراحی و تولید 
کرده که برای استفاده در شبکه های عصبی هوشمند در نظر 
گرفته شده است.این پردازنده که نروانا نام دارد از سه سال 
پیش در دست طراحی و تولید بوده و به طور اختصاصی در 
رایانه ها و سایر تجهیزات مبتنی بر هوش مصنوعی و دارای 

قابلیت خودآموزی به کار گرفته می شود.

وجود هفت قمر در حلقه A زحل

ایرنا- رصدهای ثبت شده توسط کاوشگر کاسینی نشان می 
دهد حلقه A زحل دارای هفت قمر است.حال آن که تا کنون 
ستاره شناسان تصور می کردند که حلقه A زحل تنها یک 
قمربه نام »جانوس« دارد. این مطالعه جدید نشان می دهد 
که رزونانس های مداری این هفت قمر، موجب پیشگیری 
از متلاشی شدن حلقه A زحل می شوند به طوری که بدون 
وجود این هفت قمر، ماده این حلقه پخش و در طول زمان 

کاملا متلاشی می شود. 

درمان آسم با کمک کرم روده!

ایسنا -محققان با انجام یک پژوهش جدید دریافتند ماده ای 
که توسط یک انگل روده ای آزاد می شود، می تواند از افراد در 
برابر آسم محافظت کند.محققان دریافتند این کرم ها یک 
مولکول پروتئینی را ترشح می کنند که در روده هر کسی که 
باشند، او را از واکنش های آلرژیک مصون می دارند.این 
پژوهش جدید که با همکاری محققان دانشگاه "ادینبرو" و 
دانشگاه "گلاسکو"، که هر دو در انگلستان هستند انجام شده، 
به تازگی در نشریه Immunity منتشر شده است.این تیم 
تحقیقاتی امیدوار است کشف آن ها در پنج تا ۱۰ سال آینده 
به تولید داروهای جدیدی منجر شود که باعث کاهش و حتی 

جلوگیری از پاسخ های آلرژیک شود .

ظهور "ابر انسان ها" طی 20 سال آینده

 "IBM Hursley" ایسنا - یک مخترع ارشد در مرکز نوآوری
پیش بینی کرد نانوماشین های هوش مصنوعی به زودی طی 
دو دهه آینده به منظور تعمیر و تقویت سلول ها، استخوان ها 
و عضلات وارد بدن انسان می شوند. این نانو روبات های 
ش مصنوعی که در بدن کاشته می شوند، می توانند  هو
ظرف ۲۰ سال آتی موجب ایجاد ابر انسان ها شوند.این 
فناوری همچنین می تواند انسان ها را قادر به کنترل اشیای 
محیط اطراف خود تنها با استفاده از مغز کند.نانو روبات ها 
ــزاران نانو روبات  ماشین های بسیار کوچکی هستند. ه

می تواند به اندازه قطر موهای یک انسان باشد.

در پی دریافت هزینه اشتباهی از مشترکان تلفن همراه بابت سامانه رسیدگی به شکایات پیامک های تبلیغاتی، وزیر ارتباطات از بازگشت این 
هزینه به کاربران خبر داد.محمدجواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات اعلام کرد که این هزینه ها به صورت اشتباهی از مشترکان 

کسر شده است و مبالغ کسر شده به مشترکان برگشت داده می شود.

بازگشت هزینه پیامک به سامانه 
شکایت پیامک تبلیغاتی به مشترکان

دانش و فناوری

تازه های فناوری

این کت، موبایل شما را شارژ می کند

ان کتی ساخته اند که با فشار  ق ق ح م
دکمه ای، کاربر خود را گرم می کند و 
حتی می تواند موبایل او را شارژ کند.به 
گزارش مهر؛ پنل های گرمایی این  کت 
که Greenhouse Jacket نام گرفته 
از طریق دکمه ای که روی مچ لباس 
قرار دارد، کاربر خود را گرم می کند. 

این کت دارای سه درجه گرماست که بالاترین میزان آن ۱۳٥ درجه 
فارنهایت است و می تواند تا۱٤ ساعت کاربر خود را گرم نگه دارد و 

موبایل اورا شارژ کند.

 ماشین حساب سلامتی ساخته شد

ــا - محققان مــرکــز تحقیقات دقیق  ن ر ــ ی ا
گلدنسون آمریکا ابزاری ساخته اند که قادر 
است تعداد سال هایی را که کاربر با سلامت 
کامل زندگی خواهد کرد، محاسبه کند.این 
ابزار که در واقع نرم افزاری برای مدل سازی 
وضعیت سلامت افراد است، به صورت آنلاین 
در اختیار عموم قرار گرفته است. در این ابزار، 

مدت زندگی با کیفیت و سالم، تحت عنوان »امید به زندگی سالم« شناخته 
می شود.محققان امیدوارند با توسعه و بهبود این ابزار، بتوانند از اطلاعات 

حاصل از آن در توسعه و بهینه سازی صنایع استفاده کنند. 

گذر یک سیارک به اندازه اتوبوس از کنار زمین!

ــان  ــاس ــن ــارش ــا بـــراعـــلام ک ــن ــر – ب ــه م
ناسا ؛شامگاه ۱۹  اکتبر سیارکی به اندازه 
یک اتوبوس از کنار زمین گذشت. فاصله 
این سیاره تا زمین به اندازه نصف فاصله 
مــاه تا کــره خاکی بــود.ســیــارک 2017 
TD6 از فاصله ۱۹۱ هــزار کیلومتری 
زمین رد شد و خوشبختانه با زمین برخورد 

نکرد. طبق تخمین ناسا عرض این سیارک بین ۹.۹ تا ۲۲ متریعنی  به 
اندازه یک اتوبوس بوده است.دانشمندان پیش بینی می کنند این 

سیارک در ۲۹ می ۲۰۱۸ میلادی  دوباره از کنار زمین رد شود.

 زهرا حاجیان -  طرح رجیستری گوشی تلفن همراه  به 
منظور  شناسه دار کردن گوشی های تلفن همراه  و مبارزه 

با قاچاق  این کالا در بازار، از روز گذشته کلید خورد.
حمید رضا دهقانی نیا سخنگوی طرح رجیستری گوشی 
تلفن همراه  با اشاره به آغاز مرحله نخست این پروژه از 
۲۸ مهرماه خاطرنشان کرد : با اجرای این طرح هر نوع 
گوشی موبایل که تا ۲۸ مهرماه در شبکه اپراتورهای 

کشور فعال بوده است، مجاز تلقی می شود.
 وی ادامه داد : در مرحله نخست اجرای طرح ، قصد بر 
مانیتورینگ شبکه برای شناسایی شناسه ترکیبی سیم 

کارت و گوشی هایی است که در شبکه فعال شده اند.
وی اجرای مرحله دوم طرح را از دوم آبان ماه  اعلام کرد 
وافزود : ظرف پنج روز آینده آخرین ورودی های گوشی و 
سیم کارت به شبکه را آزمایش خواهیم کرد و شناسه های 
ترکیبی مدنظر را به عنوان شناسه مورد تایید طرح، ثبت 
می کنیم اما پس از تاریخ دوم آبان ماه، گوشی هایی که 
از مدل اعلام شده باشند، در صورت ورود غیرقانونی به 

کشور، در شبکه مخابراتی فعال نخواهند شد.
 وی ادامه داد : در این مرحله، رجیستری گوشی موبایل 
تاثیری در نحوه دریافت خدمات مشترکان نــدارد و به 

هیچ عنوان مزاحمتی برای مردم ایجاد و در ارتباطات 
آن ها خللی وارد نمی شود.دهقانی نیا در عین حال 
افزود : توصیه ما به مردم این است چنان چه  گوشی صفر 
و کارنکرده ای در اختیار دارند، ظرف چند روز آینده آن را 

با گذاشتن سیم کارت، فعال کنند.
وی درباره نحوه سنجش اصالت گوشی و قاچاق نبودن 
آن گفت: مردم می توانند برای دریافت شناسه IMEI از 
طریق وارد کردن کد دستوری *#۰۶# اقدام کنند. پس 
از دریافت IMEI ، آن را با برچسب روی جعبه گوشی و کد 
باتری مطابقت دهند و در صورتی که این سه کد، یکسان 

بود آن را از شبکه اپراتورها استعلام کنند تا صلاحیت آن 
را از این جهت که گوشی قاچاق است یا خیر، از طریق 

سیم کارت دریافت کنند.
شایان ذکر است اجرای این طرح در شرایطی  آغاز شده 
است که همچنان نگرانی هایی درباره احتمال افزایش 
قیمت گوشی برای مصرف کننده نهایی وجود دارد و 
اگر چه وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات  به تازگی در 
اظهارات خود وعده جلوگیری از افزایش قیمت گوشی 
موبایل را با اجرای این طرح مطرح کرده است اما  بنا به 
گفته رئیس اتحادیه دستگاه های مخابراتی و ارتباطی 
استان البرز، با حذف ارز رقابتی از واردات گوشی تلفن 
همراه همزمان با اجرای رجیستری  این احتمال وجود  

دارد که  قیمت گوشی موبایل تا ۳۰درصد افزایش یابد.

 معاون محتوای مرکز ملی فضای مجازی با 
بیان این که تبدیل تهدیدهای فضای مجازی 
به فرصت هایی همسو با ارزش های اسلامی 
- ایرانی نیازمند همراهی جدی و هوشمندانه 
همه مردم است،اعلام کرد: به همین منظور 
سند برنامه ملی آموزش و فرهنگ سازی سواد 
فضای مجازی به زودی در شورای عالی فضای 
مجازی مطرح، بررسی و تصویب می شود. 
امیر خوراکیان افزود: نقش کاربران در بهره 
برداری صحیح از فضای مجازی و رفتارعاقلانه 
بر اساس تربیت مصونیت بخش دربرابر مفاسد 
و مضرات آن، مهم تر از اعمال مدیریت یک جانبه 
در این فضاست و اگر سواد فضای مجازی و 
میزان مهارت مردم درباره کیفیت استفاده از 
این امکان افزایش نیابد، اقدامات یک جانبه 
حاکمیتی به نتیجه مطلوب نخواهد رسید.
وی در ادامه تصریح کرد: براین اساس، سند 
ــوزش و فرهنگ ســازی سواد  برنامه ملی آم

فضای مجازی پس از انجام مطالعات و بررسی 
های لازم در جلسات هسته راهبری، کمیته 
ها و کمیسیون محتوا و نهایتاً در جلسه شصت 
و سوم کمیسیون در تاریخ ۹۵/۱۱/۱۷ با 
مشارکت همه نهادهای مربوط به تصویب رسید 
و در دستور کار شورای عالی فضای مجازی قرار 
گرفت و به زودی در این شورا مطرح، بررسی 
و تصویب می شود.معاون محتوای مرکز ملی 
فضای مجازی درباره اهداف این سند گفت: 
هدف اصلی این سند آگاه سازی، برانگیختگی، 
نگرش آفرینی و مهارت افزایی مخاطبان به 
فمند ، ایمن، اصولی و  جهه هد ا ر مو منظو
غیرمنفعلانه با فضای مجازی و استفاده صحیح 
و کارآمد از آن است.خوراکیان تاکید کرد: در 
این سند منظور از آموزش عمومی، فرایند نظام 
مند برانگیختگی، نگرش آفرینی، دانش افزایی 
و مهارت آمــوزی نقشهای مختلف جامعه در 
مواجهه با موقعیت های مبتلابه عمومی است.

این برنامه به ابزارها و ظرفیت های موجود 
برای تاثیر گذاری بر فرهنگ عمومی به منظور 
ارتقای »فرهنگ کاربری« توجه کرده است.
وی با اشاره به مفاد سند برنامه ملی آموزش و 
فرهنگ سازی سواد فضای مجازی تصریح 
کرد:سیاست های اصلی این سند در هفت بند 
تبیین شده و مشارکت بخش خصوصی و همه 
مردم، استفاده از همه ظرفیت های موجود، 
ــوزش های غیر حضوری  اولویت دهی به آم
و رسانه محور،به کــار گیری مربیان و ارائــه 
کنندگان محتوا، پوشش حداکثری مخاطبان، 
همزمانی برنامه های فرهنگ سازی با توسعه 
زیرساخت ها و خدمات و ارزیابی نتایج برنامه 
های آموزشی از مهم ترین محورهای مذکور 
در سیاست های این سند است.خوراکیان 
با بیان این نکته که وظایف دستگاه ها نیز در 
۱۹ ماده به صورت کامل و شفاف برای تحقق 
اهداف و سیاست های این برنامه ملی تعیین 

شده است، خاطر نشان کرد: بر اساس این 
سند، نقشه جامع محتوایی و نظام موضوعات 
شامل اولویت های موضوعی، سرفصل های 
آموزشی و نظام نامه مدرسان با اولویت دادن 
به موضوع صیانت از خانواده تهیه می شود.
وی با تاکید بر این که برای اولین بار متن کامل 

این سند قبل از بحث و بررسی در شورای 
عالی فضای مجازی از طریق سایت مرکز ملی 
فضای مجازی به اطلاع همه می رسد،تصریح 
کرد:بدین ترتیب دراثنای بررسی نهایی، از 
نظر نخبگان و صاحب نظران نیز در سطح 

گسترده تری بهره مند می شویم.

معاون محتوای مرکز ملی فضای مجازی خبر داد :

تدوین سند ملی آموزش و فرهنگ سازی سواد فضای مجازی

رجیستری موبایل کلید خورد 


